
 

 

 

Determina del Presidente 

Selezione ammessi Programma di Accelerazione 
“ZAGAROLO GAME CITY”   

 

Il Presidente di Lazio Innova S.p.A. 

VISTO 

 

Il Progetto della Regione Lazio “Potenziamento Rete Spazio Attivo” a valere sui fondi del Programma Regionale Lazio 

FESR 2021/2027 - Obiettivo Specifico 1.3 Rafforzare la crescita sostenibile e la competitività delle PMI e la creazione di posti 

di lavoro nelle PMI, anche grazie agli investimenti produttivi, approvato con DGR 965 del 22 novembre 2024;  

 

che una delle linee di intervento ha l’obiettivo di favorire il rinnovamento del tessuto imprenditoriale regionale 

attraverso la nascita e lo sviluppo di nuove iniziative imprenditoriali, in particolar modo innovative (Misura A), e lo 

persegue rafforzando i percorsi di pre-accelerazione, accelerazione e tutoraggio gestiti da Lazio Innova;  

 

che con determina dal Presidente del 09/04/2025 è stata approvata la scheda progetto “Zagarolo game City” ed il 

relativo budget in servizi e premi in denaro, oltre alla Call e relativi allegati, tra cui Allegato I Regolamento. 

 

VISTO  

 

Che il punto 2 della Call sopra indicata e l’Art. 7 del Regolamento prevedono una prima selezione di un massimo di 

12 Progetti; 

 

che sempre l’art. 7 del citato Regolamento prevede che: “le candidature saranno soggette a valutazione da parte di una 

Giuria nominata da Lazio Innova, composta da 3 componenti, di cui 2 rappresentanti di Lazio Innova e un membro 

esterno facente parte dell’ecosistema Spazio Attivo di Lazio Innova”. 

  

CONSIDERATO 

 

Che al 11/07/2025 termine per la presentazione delle Proposte, risultano pervenute 31 candidature; che con 

Determinazione del Presidente di Lazio Innova, del 24/07/2025 è stata nominata la Giuria di valutazione per la prima 

selezione della Call 2025 composta da:  

 
1. Maria Angela Ilari (Lazio Innova);  

2. Daniela Terrinoni; (Lazio Innova), 

3. Mattia D’Alessandro (Game Designer) 

 

 

PRESO ATTO 

 

Che i lavori della Giuria si sono svolti in modalità digitale con l’accesso dei giurati sia singolarmente che collettivamente  

alla piattaforma messa a disposizione da Lazio Innova per l’esame dei progetti candidati .  

 

 

 

 



 
 
 
 

 

 

ACQUISITI 

 

- Il verbale dell’incontro del 31 luglio 2025 con il quale la Giuria si è insediata e ha condiviso metodo e strumenti 

di lavoro e ha avviato la valutazione dei primi progetti;  
 

- il verbale della riunione del 03/09/2025, durante la quale la Giuria ha preso atto dell’esclusione formale di 1 

progetto a cui sono state comunicate le cause di esclusione ed ha completato l’iter di valutazione delle 

proposte progettuali, consolidando il giudizio su tutti i 30 progetti esaminati e formulando la graduatoria finale.  
 

RITENUTO 

 

Che per assicurare la piena realizzazione del programma di coaching e mentoring previsto dalla Call e la massima 

partecipazione all’opportunità, si possa prevedere lo scorrimento della graduatoria, consentendo il subentro dei primi 

tra i non ammessi, qualora qualcuno degli ammessi al percorso rinunci prima dell’avvio dei lavori . 

 

DETERMINA 

 

1. L’approvazione delle liste allegate dei progetti non ammissibili per mancato raggiungimento della soglia di 60 

punti (All.1); dei progetti ammissibili e ammessi e relativo punteggio (All. 2);  

2. l’ammissione al programma di accelerazione dei primi 12 classificati evidenziati nell’elenco allegato (All.2);  

3. di considerare automaticamente rinunciatario chi non dovesse partecipare alla prima giornata di lavoro , 

4. di consentire lo scorrimento della graduatoria dei progetti rientranti nell’All.2 (Ammessi e Ammissibili) in tutti 

i casi di rinuncia da parte di uno o più dei soggetti ammessi, ammettendo alla fase di coaching e mentoring i 

primi tra i soggetti ammissibili e non ammessi.  

 

Roma, 08/09/2025 

 

Il Presidente 

Francesco Marcolini 

 
 

 
 
 

 
 
Direzione Operativa Spazio Attivo e Open Innovation 
Il Direttore 

Luigi Campitelli 
 
 

 
 
 

 
BM 

 
 



 
 
 
 

 

 

 

Allegato I –  
Elenco progetti non ammissibili per mancato superamento della soglia di 60 punti 

 

Nome 
proponente 

Cognome  
proponente  

Titolo Progetto 

Simone Bassolino BRAIN'S ROT 

Samuele Canina LUMENFALL 

Daniele Dionisi PHANTOM MANSION 

Edoardo Cinus BLIND WIZARD 

Luca Rapetti BRIDGES 

Edoardo Rossi UPROT HUMANITY  

Matteo Fusco NOVA AWAKE 

GIanfranco Sarpa THE GREAT SAND TOURNEMENT 

Claudia Sabbini ASLANTEPE 

Giulio Turco LE SINCO 

Maurizio Pinna AILEVEN TCG 

Nikos Alteri HARVEST FALL 

Simone Bassolino BRAIN'S ROT 

Samuele Canina LUMENFALL 

Daniele Dionisi PHANTOM MANSION 

Edoardo Cinus BLIND WIZARD 

Luca Rapetti BRIDGES 

Edoardo Rossi UPROT HUMANITY  

Matteo Fusco NOVA AWAKE 

Gianfranco Sarpa THE GREAT SAND TOURNEMENT 

Claudia Sabbini ASLANTEPE 

 

  



 
 
 
 

 

 

Allegato 2 – Graduatoria dei progetti Ammissibili e Ammessi al percorso  

 

Nome 

proponente 

Cognome 

proponente  Titolo Progetto Punteggio  Esito 

Raoul William Braghieri BREAK THE NIGTH 85 AMMESSO 

Ilaria De Sio PUZZLE BLOCK 80 AMMESSO 

Matteo De Nuzzo BREWED AWAZE 77 AMMESSO 

Federico Bellini FISHING MEMORIS 76 AMMESSO 

Ivan Andre 
Arandia 
Figueroa 

EL SALAR 70 AMMESSO 

Matteo Lucarelli INGREDIENT RECEPIES 70 AMMESSO 

Eugenio Fattori CREWCIAL 69 AMMESSO 

Lorenzo Spoglia BOLTHEAD 68 AMMESSO 

Gianluca Rossi PROJECT BURDEN 68 AMMESSO 

Giacomo Pierpaoli RUSTMOURN 68 AMMESSO 

Elisa Gasperotti FOLCOBOSCO 67 AMMESSO 

Patrick Toselli KOLOSSOS 67 AMMESSO 

Alessio Gennari FORTRESS 62 AMMISSIBILE  

Jacopo Fabi LIGHT APNEA 61 AMMISSIBILE 

Emanuele Di Feo TYCOON 60 AMMISSIBILE 

Francesco Drudi CARD CRAWLER 60 AMMISSIBILE 

 
 


		2025-09-09T09:12:51+0000
	LUIGI ALFONSO CAMPITELLI


		2025-09-09T11:07:58+0000
	FRANCESCO MARCOLINI




